4?'
:414;::.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PEDIDO N°: 150112030001

QUIXERAMOS$PI

OFiCIO N° 2203.02/2024

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 22 de março de 2024.

AO SR.

ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0012270223PERP,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012270223-PERP, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA

Prezado Sr,

Pelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada,
em relação ao Item informado em anexo, na condição de ORGÃO ADERENTE OU "CARONA" requerendo na
forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇÃO OU NÃO,
da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às
disposições contidas no artigo 65 da lei n°8.666, de 1993, alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

• Ata de Registro de Preços N° 0012270223PERP
• Pregão Eletrônico N° 0012270223-PERP
• Data 18 de janeiro de 2024
• Validade da Ata de Registros de Preços: 12 (doze) meses
• Critério de Julgamento: Menor Preço Global
• Do interesse de Contratação: Secretaria do Trabalho e Assistência Social
• Vencedor do Itens 1 e 4: COOPERFORTTE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVICOS

COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA
• Valor Registrado:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 20573 	- AGENTE 	DE 	CONSERVAÇÃO 	E
LIMPEZA HORA 9.600,00 R$ 11,29 R$ 108.384,00

4 20578-AGENTE PATRIMONIAL HORA 14.400,00 R$ 11,29 R$ 162.576,00

TOTAL: R$ 270.960,00

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa
adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de
preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão,
podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail logisticasetasqxbgmail.com.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

cD

ANA EDNA LEITE LEITÃO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ofício n9  2203.001/2024/SEI N FRA/ADM

Quixeramobim, 22 de março de 2024.\,:/

ORIGEM: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA
DESTINO: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 0012270223PERP, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÓNICO N° 0012270223-PERP

Prezado Sr.

Venho por meio deste, em resposta ao ofício: 2203.002/2024 da Secretaria do Trabalho e

Assistência Social, informar da concordância da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

lnfraestrutura da Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, quanto à adesão à Ata de Registro

de Preços N2  0012270223PERP, oriunda Pregão Eletrônico N2 0012270223-PERP, cujo objeto é

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE QUIXERAMOBIM Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de

Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob

responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou não quanto à contratação, devendo

assim, os solicitantes, providenciar a devida consulta.

Informamos ainda que se encontram anexo este ofício os documentos solicitados (dados do

fornecedor, edital e anexos, proposta de preços, ata da sessão, termos de homologação e

adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão) pertinentes a referente contratação.

Atenciosamente,

ANTONIO CLIDENOR Assinado deforma digital por

GENUINO DE 	ANTONIO CUDENOR GENUINO

DE MEDEIROS:22323929372
MEDEIROS:223239293 Dados: 2024.03.2213.27:15
72 	 -0300'

ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA

Av. 13 de Junho, 939 - Bairro: Centro - Quixeramobim/CE
CEP: 63800-000 CNPJ: 077443030001-68 - CGF 06.920.168-4 - Fone/Fax: 3441-

1326